
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

IV SETTORE: LAVORI PUBBLICI 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 888 del 18/12/2018 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 888 del 18/12/2018 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: VERIFICHE ELETTRICHE E DI TERRA EDIFICI SCOLASTICI. IMPEGNO DI SPESA 

 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 888 del 18/12/2018 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      Premesso che: 

      -   Il Comune è  proprietario dell’immobili  destinati  scuole:  a Scuola Elementare G. Deledda, 

ubicata in via Risorgimento, Media G. Pascoli ubicata in via Petrarca (zona 167) scuola 

materna ubicata nella zona 167 e  materna ubicata alla via Tripoli; 

       -   il periodo di validità della verifica dell’impianto elettrico  di terra ,  effettuato dalla società  

Control srl, Organismo di Ispezione di tipo A, è scaduto e quindi occorre procedere a nuove;   

       -  la società Control,  via Montagna Z.I. 72023 Mesagne, in data 30/11/2018 ha inviato le 

condizione dell’offerta della nuova verifica indicando per ciascuna scuola € 400,00;    

       -   dovendo   procedere alla verifica di n. 4 scuole, (via Risorgimento-via Boccaccio media – 

via Boccaccio materna- via Tripoli, occorre procedere all’impegno di spesa di € 1.952,00 

IVA compresa,   per far fronte alla successiva liquidazione,  

           VISTO il D.L.vo 267/2000;   

 

DETERMINA 

 

       1)  la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

       2) di dare incarico all’Organismo control srl, con sede in Mesagne alla via Montagna, Z.I., P.  

IVA 01931730749,  di procedere alla verifica dell’impianto elettrico  di  terra presso la 

scuola D. Deledda di via Risorgimento, scuola media G. Pascoli ubicata in via Petrarca 

(zona 167) scuola materna ubicata nella zona 167 e  materna ubicata alla via Tripoli; 

3) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile   

applicato all. 4/2 al D. Lgs. n.118/2011, la complessiva somma di € 1.952,00 IVA  compresa  

con imputazione agli esercizi in cui la stessa è esigibile: 

 
Eserc.Finanz. 2018     

Cap./Art. 1665 Descrizione Manutenzione immobili 

Missione 1 Programma 05 PdC finanz. 1.03.02.09.008 

CIG Z7B260C749   Spesa ricorr. NO 

Creditore  via Montagna Z.I. 72023 Mesagne 

Causale  

Modal. 

Finanz. 

Fondi comunali  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 888 del 18/12/2018 

Imp./Pren.n.  Importo 1.253,03 Frazionab. in 12 NO 

 

Eserc.Finanz. 2019     

Cap./Art. 1665 Descrizione Manutenzione immobili 

Missione 1 Programma 05 PdC finanz. 1.03.02.09.008 

CIG    Spesa ricorr. NO 

Creditore  via Montagna Z.I. 72023 Mesagne 

Causale Verifiche elettriche edifici scolastici 

Modal. 

Finanz. 

Fondi comunali  

Imp./Pren.n.  Importo 698,97 Frazionab. in 12 NO 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 888 del 18/12/2018 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1204 del 18/12/2018 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 18/12/2018 Il Responsabile del Servizio 

 Arch. CICCARESE CARMELO 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 1204 del 18/12/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2018 1 1665 0 1390 1 1.253,03 

2018 1 1665 0 1391 1 698,97 

 

Erchie,  18/12/2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1512 
 

Il 20/12/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 888 del 
18/12/2018 con oggetto: 
 

VERIFICHE ELETTRICHE E DI TERRA EDIFICI SCOLASTICI. IMPEGNO DI SPESA 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 04/01/2019,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 20/12/20181                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


